



TOLOSAKO
UDALA

GOBERNU BATZARRA

2019.10.08

Alkatea:
Olatz Peon Ormazabal

Bertaratutako zinegotziak:
Nerea Letamendia Beloso
Begoña Tolosa Mendia

Xabier Balerdi Tolosa
Jose M^a Villanueva Telleria

Ez da bertaratu:
Patxi Amantegi Zubiria

Idazkaria:
Begoña Garmendia Vazquez

Kontuhartzailea:
Ainhoa Molinos Zubiaurre

Tolosako Udaletxean, bi mila eta hemeretzi urriaren zortzian, 11:15ean, Tokiko Gobernu Batzarra bildu da ohiko bilera egiteko. Mahaiburua alkatea izan da eta alboko zinegotziak agertu dira, eguneko gai-zerrenda aztertzeko.

1. Aurreko akta onartzea.
2. Etxe abereen udal ordenantzaren urraketa (MAHH): ebazpen proposamena.
3. Dekretu hauen berri ematea: 2019ko irailaren 27tik urriaren 3ra ((dk2019/1545-2019/1598).

1. AURREKO AKTA ONARTZEA.

Alkateak bilerari hasiera eman ondoren, 2019ko urriaren 1ean egindako batzarreko akta aztertu dute. Batzarkideek aho batez onartu dute.

2. ETXE ABEREEN UDAL ORDENANTZAREN URRAKETA (MAHH): EBAZPEN PROPOSAMENA.

XABIER BALERDI TOLOSA jaunak, Tolosako Udaleko Antolakuntzako zinegotzi delegatuak emana, Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta

D. XABIER BALERDI TOLOSA, concejal delegado de Organización, del Ayuntamiento de Tolosa, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 21.1 y 21.3 de la Ley 7/1985, de 2 de abril,



21.3 artikuluetan ezarritako eskumenekin bat etorrira eta 2019/1208 Alkatetzaren Dekretuan xedatutakoaren arabera (GAO 151, 2019ko abuztuaren 9koa), horren bidez eskuordetzen baititu alkate-lehendakariak zinegotzi delegatu honetan hainbat eskumen, horien artean, zehapen-prozedurak: hiritarren segurtasuna, txakurrak, adikzioen eta droga mendekotasunen gaineko arreta integralari buruzko araudia, etab.

Reguladora de las Bases del Régimen Local y de conformidad con las competencias otorgadas por el Decreto de Alcaldía 1208/2019 (BOG 151, de 9 de agosto de 2019) por el que la alcaldesa-presidenta delega en este concejal delegado diversas competencias, entre ellas, los procedimientos sancionadores en temas de seguridad ciudadana, perros, normativa sobre la atención integral de adicciones y drogodependencias, etc.

IKUSIRIK

VISTO

luz, irailaren 30ean, 071G022 zenbaki profesionala duen udaltzainak MAHH bere zakurrarekin ikusi zuen Geltoki plazan. Txakur horrek ez zuen lokaririk, beraz, lotu gabe zebilen. Salatua izango zela adierazi zitzaion.

Que el día 30 de septiembre de 2018 el agente de la Udaltzaingoa con número profesional 071G0022 observó que Dña. MAHH se encontraba en Geltoki plaza de la localidad de Tolosa, con un perro sin correa o collar por lo que se le indicó que sería sancionado.

Udal honetan, 2018ko urriaren 03an, 1897/2018 Alkatetza Dekretuz, zigor espedientea ireki zitzaion MAHHri, etxe abereen ordenantzaren 9.2.g. artikulua usteko arau-hausteagatik.

En fecha 03 de octubre de 2018, mediante Decreto de Alcaldía 2018/1897, se incoó expediente sancionador a Dña. MAHH por presunta infracción del artículo 9.2.g. de la Ordenanza Municipal sobre animales domésticos.

Instrukzio egileak egindako ebazpen proposamena jakinarazi zitzaion interesdunari 2018ko urriaren 18ko datarekin. Honelaxe zioen:

En fecha 18 de octubre de 2018 se comunicó a la interesada la propuesta de resolución, cuyo contenido era el siguiente.

- MAHHk ondorengo arau-hauste larria egin duela deklaratzeko: etxe abereen Ordenantzaren 9.2.g artikulua.

- Declarar cometida por Dña. MAHH la infracción grave tipificada en el artículo 9.2.g. de la Ordenanza municipal sobre animales domésticos.

- 300,52 euroko isuna jartzea.

- Imponerle la multa de 300,52 euros.

Proposamen horretan, interesdunari hamar eguneko epea eman zitzaion alegazioak aurkeztu ahal izateko.

En dicha propuesta, se le otorgó a la interesada un plazo de diez días, a fin de que formulara las alegaciones que estimara convenientes.



TOLOSAKO
UDALA

MAHHk ez zuen alegaziorik aurkeztu.

Hori guztia kontuan izanik eta Xabier Balerdi Tolosak, Tolosako Udaleko Antolakuntzako zinegotzi delegatuak, egindako proposamena aztertu ondoren, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

ERABAKI DU

LEHENA.- Frogatutzat jotzea uztailaren 18ko datarekin 1897/2018 Dekretuan egotzitako ekintzak.

BIGARRENA.-2.-MAHHk ondorengo arau-haustea egin duela deklaratzeko: zakurra toki publikoetan katearekin lotu gabe eramatea (Etxe abereen udal Ordenantzaren 9.2.d. artikulua arabera). Aipatutako arau-haustea larria da.

HIRUGARRENA.- 300,52 euroko isuna jartzea MAHHri.

LAUGARRENA.- Isuna ordaintzeko epea hilabetean finkatzea. Epe hau ebazpenaren jakinarazpena jaso eta hurrengo egunetik kontatuko da. Ordainketa kontu honetan egin behar da: 2095 5067 10 1060024816.

BOSGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Hiritarren Segurtasun eta Udaltzaingoko Sailari eta Kontuhartzaitzari.

Dña. MAHH no presentó alegación alguna.

Por todo ello, la Junta de Gobierno, a propuesta del concejal delegado de Organización, por unanimidad y en uso de las facultades delegadas al efecto por la alcaldía,

ACUERDA

PRIMERO.-- Dar por probados los hechos imputados en el Decreto nº 1987 /2018 de fecha de 18 de julio.

SEGUNDO.- Declarar cometida por Dña. MAHH la infracción consistente en hallarse el perro en lugar público sin correa o collar (en base al artículo 9.2.d. de la Ordenanza municipal sobre animales domésticos), considerándola una infracción grave.

TERCERO.- Imponer a Dña. MAHH una multa de 300,52 euros.

CUARTO.- Establecer el plazo de un mes para el pago de dicha multa, contado desde el día siguiente al de la recepción de la notificación de la presente resolución. El pago se realizará en el número de cuenta 2095 5067 10 1060024816.

QUINTO.- Dar cuenta del presente acuerdo al Área de Seguridad Ciudadana y Policía Municipal y a Intervención.



3. DEKRETU HA UEN BERRI EMATEA: 2019KO IRAILAREN 27TIK URRIAREN 3RA ((DK2019/1545-2019/1598)).

Alkatetzak eta zinegotzi delegatuek 2019ko irailaren 27tik urriaren 3ra bitartean (DK 2019/1545-2019/1.598 egin dituzten dekretu hauen berri eman zaie bertaratutakoei. Honako hauek dira:

ZK	URTEA	EGUNA	SAILA/AZPISAILA	DESKRIBAPENA
1545	2019	27/09/2019	HIRIGINTZA	RONDILLA 50A-B ETA 52A-B ETXE AZPIAN ITXITURASTEAGATIK EXEKUZIO AGINDU BAT BIALTZEA
1546	2019	27/09/2019	HIRIGINTZA	SAN FRANTZISKO 15-2A ETXEBIZITZA BITAN BANANTZEKO LIZENTZIA EMATEA
1547	2019	27/09/2019	HIRIGINTZA	SAN FRANTZISKO 15.-2A ETXEBIZITZAN BANANKETA EGITEKO OBRA LIZENTZIA EMATEA
1548	2019	27/09/2019	ENPLEGUA	2018 -KO LANBIDE ENPLEGU - PLANAREN DIRULAGUNTZAK
1549	2019	30/09/2019	PERTSONALA	JOSEB.I.B. (EUSKALTEGIKO IRAKASLEA %50)
1550	2019	30/09/2019	HIRIGINTZA	FELIPE GORRITI PLAZA 2KO FATXADA KONPONTZEKO OBRA BAIMEN ESKAERARAKO BALDINTZAK BETETZEKO ERREKERIMENDUA
1551	2019	30/09/2019	HIRIGINTZA	I.L.MENDIZABAL 2 BEHEAN JARDUERARI BURUZKO ERREKERIMENDUA
1552	2019	30/09/2019		ANULATUA
1553	2019	30/09/2019	HIRIGINTZA	IURRAMENDI BARATZA PARKEKO B14 PARTZELAREN ERABILERA BAIMENA BERTAN BEHERA UZTEA
1554	2019	30/09/2019	HIRIGINTZA	IURRAMENDI BARATZA PARKEKO B14 PARTZELAREN ERABILERA BAIMENA
1555	2019	30/09/2019	HIRIGINTZA	KORREO 11-1D ETXEBIZITZA ERABERRITZEKO OBRA BAIMENA
1556	2019	30/09/2019	GIZARTE ZERBITZUAK	GLL: URRIKO ALOKAIUA
1557	2019	30/09/2019	PERTSONALA	IG. G.M. (AGENTE LEHENA LANAK)
1558	2019	30/09/2019	PERTSONALA	JOSA.G.L. (AGENTE LEHENA LANAK)
1559	2019	30/09/2019	PERTSONALA	DE. R.C. (AGENTE LEHENA LANAK)
1560	2019	30/09/2019	PERTSONALA	NES. M.A. (AGENTE LEHENA LANAK)



ZK	URTEA	EGUNA	SAILA/AZPISAILA	DESKRIBAPENA
1561	2019	30/09/2019	PERTSONALA	N. C. (4. H.E. IDATZIZKO AZTERKETA IKASTAROA)
1562	2019	30/09/2019	OBRAK	HIRIGUNE HISTORIKOA BIRGAITZEKO ERRONKEI BURUZKO IKERKETAREN BEHIN BETIKO AGIRIA ONARTZEA.
1563	2019	30/09/2019	PERTSONALA	A.Z.A. (PROCED. ADMITIVO IKASTAROA)
1564	2019	30/09/2019	PERTSONALA	S. B. I. (ADMINISTRAZIOAN NOLA IDATZI IKASTAROA)
1565	2019	30/09/2019	PERTSONALA	G. L. (OPENDATA IKASTAROA)
1566	2019	30/09/2019	PERTSONALA	A. I. (ENTORNOS DE TJO POSITIVOS IKASTAROA)
1567	2019	30/09/2019	PERTSONALA	M. G. (2 IKASTARO)
1568	2019	30/09/2019	IDAZKARITZA	TOKIKO GOBERNU BATZARRAREN ESKUMENA ALKATE-LEHENDAKARIARENGAN ESKUORDETZEA, KULTURA SAILAK ANTOLATUTAKO IKASTAROAK EMATEN DITUEN ENPRESARI KONTRATUA 2 URTEZ LUZATZEKO
1569	2019	30/09/2019	HIRIGINTZA	HIRIGINTZA SAILEKO AHOLUKARITZA JURIDIKOAREN ZERBITZUA KONTRATATZEA
1570	2019	30/09/2019	IDAZKARITZA	KULTURA SAILAK ANTOLATUTAKO IKASTAROAK EMATEN DITUEN ENPRESARI KONTRATUA LUZATZEA
1571	2019	01/10/2019	HIRIGINTZA	KORREO 29KO FATXADAN HAINBAT KONPONKETA EGIN ETA TEILATUA BERRITZEKO OBRA BAIMENA
1572	2019	01/10/2019	PERTSONALA	IÑ. U.O (GIZABALIABIDE LANGILE BERRIA)
1573	2019	01/10/2019	PERTSONALA	AN. I. C. (GIZARTE LANGILEA)
1574	2019	01/10/2019	UDALTZAINGOA	ETXE ABERE ORDENTZAREN ARAU HAUSTEAGATIK SALAKETA
1575	2019	02/10/2019	HIRIGINTZA	AMAROTZ AUZOA 5EKO FATXADAN KONPONKETAK EGITEKO BAIMENA EMATEA
1576	2019	02/10/2019	IDAZKARITZA	2018ERRE0010 KALTE ERREKLAMAZIOAN ABOGATUA IZENDATZEA EPAITEGIRAKO.
1577	2019	02/10/2019	HIRIGINTZA	ALMIRANTE RECALDE 2KO JABEKIDEEI BALKOIAK KONPONTZEKO LIZENTZIA EMATEA
1578	2019	02/10/2019	HIRIGINTZA	ISURKETA BAIMENA EMATEA ALDABA BERAZUBI HAUNDI
1579	2019	02/10/2019	HIRIGINTZA	IGERALDE 19KO JABEKIDEEI LIZENTZIA EMATEA



ZK	URTEA	EGUNA	SAILA/AZPISAILA	DESKRIBAPENA
				FATXADA ETA TXIMINIA KONPONTZEKO ITEAREN ONDORIOZ
1580	2019	02/10/2019	ALKATETZA	BIZIKIDETZA FOROARI 2017KO DIRULAGUNTZAREN BIGARREN ZATIA ORDAINTZEA
1581	2019	02/10/2019	HIRIGINTZA	BERRESTEA UZTAILAREN 12KO 2019/1210 DEKRETUA, ZEINAREN BIDEZ EZETSI EGIN BAITZEN INMACULADA MARTIARTU MARQUET ANDEREAK APIRILAREN 2KO 547/2019 ALKATE DEKRETUAREN AURKA JARRITAKO BERRAZTERTZE ERREKURTSOA
1582	2019	02/10/2019	EUSKERA	GALTZAUNDI EUSKARA TALDEARI TAK LOKALA UZTEKO BAIMENA
1583	2019	02/10/2019	KULTURA	X.I.L.MUSIKA ESKOLAKO IKASLEAREN BAJA ETA DIRU ITZULPEN ESKAERARI ERANTZUNA
1584	2019	02/10/2019	OBRAK	UZTURPE FRONTOIKO TEILATUA KONPONTZEKO PROIEKTUAN DOKUMENTAZIO GEHIAGO ESKATZEA
1585	2019	03/10/2019		ANULATUA
1586	2019	03/10/2019	PERTSONALA	JOK. M.L. (LAN UTZIALDIA)
1587	2019	03/10/2019	KULTURA	UDAL MUSIKA ESKOLAKO IKASLE A.B.P.-REN BAJA ESKAERARI ETA DIRU-ITZULPEN ESKAERARI ERANTZUNA
1588	2019	03/10/2019	PERTSONALA	NER. C. G. (EPAIMAHAIKIDE IRUNGO UDALAN)
1589	2019	03/10/2019	KULTURA	L.F.L. MUSIKA ESKOLAKO IKASLEAREN BAJA ESKAERARI ERANTZUNA
1590	2019	03/10/2019	PARTAIDETZA	UDAL KOMUNIKAZIO ZERBITZUAREN KONTRATAZIOA
1591	2019	03/10/2019	PARTAIDETZA	KOMUNIKAZIO INSTITUZIONALAREN ZERBITZUAREN KONTRATAZIOA
1592	2019	03/10/2019	PARTAIDETZA	TOLOSATZEN ESKOLA IREKIAREN IDAZKARITZA TEKNIKOAREN ZERBITZUAREN KONTRATAZIOA
1593	2019	03/10/2019	KULTURA	E.I.B. MUSIKA ESKOLAKO IKASLEAREN BAJA ETA DIRU-ITZULPEN ESKAERAR ERANTZUNA
1594	2019	03/10/2019	KULTURA	X.U.V. MUSIKA ESKOLAKO IKASLEAREN BAJA ESKAERARI ERANTZUNA
1595	2019	03/10/2019	KULTURA	M.A.G.O. MUSIKA ESKOLAKO IKASLEAREN BAJA ESKAERARI ERANTZUNA



TOLOSAKO
UDALA

ZK	URTEA	EGUNA	SAILA/AZPISAILA	DESKRIBAPENA
1596	2019	03/10/2019	IDAZKARITZA	1208 DEKRETUAREN ZUZENKETA: DELEGAZIOAK
1597	2019	03/10/2019	IDAZKARITZA	ETXE BIZITZA HUTSEN PROGRAMAN PARTE HARTU DUTEN ETXE BIZITZEN JABEEI 2018 ETA 2019 URTEEI DAGOZKIEN OHZREN %50AREN DIRULAGUNTZK ORDAINTEA
1598	2019	03/10/2019	PERTSONALA	OIH. M.R. (IKASTAROA)

Denak jakinaren gainean geratu dira.

Eta besterik gabe, bilera amaitutzat jo da 11:55ean.

ALKATEA

IDAZKARIA